
D.P. n.  79/  S.6^/S.G. 

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana

IL  PRESIDENTE 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista le L.R. 29 dicembre 1962, n. 28;

Vista        la L.r. 10 aprile 1978, n. 2;

Vista la  L.R.  7  febbraio 1963,  n.  12 e successive modifiche ed integrazioni   che istituisce  l'Istituto
Regionale  per  il  Credito alla  Cooperazione (IRCAC) per  l'esercizio del  credito a  favore  delle
società cooperative e loro consorzi;

Vista la  L.R.  n.  212/1979  recante  “Norme  riguardanti  l'Ente  di  sviluppo  agricolo  (ESA),  l'Istituto
regionale della vite e del vino (IRVV), l'Azienda siciliana trasporti (AST), l'Istituto per il credito
alla cooperazione (IRCAC), la Cassa regionale per il  credito alle imprese artigiane (CRIAS) e
l'Ente acquedotti siciliani (EAS)”; 

Visto il vigente Statuto dell'Ente;

Vista la L.R. n. 16 dicembre 2008, n. 19  ed i regolamenti presidenziali attuativi;

Vista la L.R. 7 maggio 2015, n. 9, art. 49 ed i regolamenti presidenziali attuativi;

Visto l'articolo 39 della  L.R. 7 maggio 2015, n. 9, rubricato “Piano di riordino degli enti regionali” ed,
in particolare, il comma 4 come modificato dall'articolo 18, c. 7 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3;  

Visto l'articolo 21 della L.R. 29 settembre 2016, n. 20 che modifica il succitato comma 4 dell'art. 39
della L.R. n. 9/2015, in materia  di rappresentanze degli organi vigilati, secondo il quale, fermo
restando il numero massimo di tre componenti del consiglio di amministrazione, ciascun Assessore
regionale, con proprio decreto definisce le rappresentanze degli organi di detti enti, mantenendo
due componenti in rappresentanza delle istituzioni o delle associazioni rappresentative di interessi
economici e sociali;

Vista la  deliberazione  n.  5058  del  12  dicembre  2016  del  commissario  straordinario  dell'Istituto
Regionale per il credito alla cooperazione (IRCAC) concernente modifiche allo Statuto dell'Ente,
in  ottemperanza  alle  disposizioni  contenute  nel  decreto  dell'Assessore  Regionale  alle  attività
produttive  n. 3002 del 20 ottobre 2016, con il quale, in attuazione della anzicennata,  sono state
ridisegnate le rappresentanze del consiglio di Amministrazione dell'Ente;         

Vista la  nota n.  44 del  3 gennaio 2017 con la quale l'Assessore regionale per le Attività Produttive
trasmette, unitamente alla nota del Dipartimento regionale del predetto Assessorato prot. n.  65967
del  30 dicembre 2016, la deliberazione n. 5058 del 12 dicembre 2016, al fine di acquisire il parere
vincolante di cui all'art. 3, ultimo comma, della L.R. 2/1978, per le modifiche statutarie dell'Ente;

Vista la nota prot n. 1526 del 13 gennaio 2017 della Ragioneria Generale della Regione con la quale, ai
sensi  dell'art.  30 dello Statuto dell'IRCAC, esprime parere favorevole alle modifiche statutarie
dell'Ente;

Vista la deliberazione n. 11 del 18/01/2017 con la quale la Giunta regionale di Governo esprime, ai sensi
dell'art. 3 della legge regionale del 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione della
deliberazione n. 5058 del 12 dicembre 2016, in conformità alla proposta dell'Assessore regionale
per le Attività Produttive di cui alla nota prot. n. 44 del 3 gennaio 2017, previo parere favorevole
reso dal Ragioniere Generale dell'Assessorato regionale dell'Economia;



CONSIDERATO che l'articolo 30 dello Statuto dell'IRCAC prevede che la revisione e/o le modificazioni
dello Statuto devono essere promosse con deliberazione da approvarsi con decreto del Presidente
della Regione, sentita Giunta regionale, su proposta dell'Assessore regionale per la Cooperazione,
il  Commercio,  l'Artigianato  e  la  Pesca  (oggi  delle  Attività  Produttive)  e  previo  parere
dell'Assessore regionale del Bilancio e Finanze;

RITENUTO di dover procedere all'adozione del provvedimento  presidenziale conseguenziale;

D E C R E T A

Articolo 1

      Per le motivazioni esposte in premessa, sono approvate, ai sensi dell'art. 3, ultimo comma della legge
regionale  10  aprile  1978,  n.  2,  le  modifiche  allo  Statuto  dell'Istituto  regionale  per  il  Credito  alla
Cooperazione (I.R.C.A.C.). di cui alla deliberazione dell'Ente n. 5058 del 12 dicembre 2016, approvate con
Delibera di Giunta Regionale nr. 11 del 18/01/2017.

Articolo 2 

       Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l'Assessorato regionale delle Attività Produttive,
sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana,  e per esteso nel sito istituzionale
della Regione Siciliana, ai sensi e per gli effetti dell'art. 68  comma 4  della L.R. 21/2014

Palermo lì,   15/03/2017

                                                  

   F.to IL PRESIDENTE
Rosario Crocetta


	IL PRESIDENTE

